Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Divadelní Biblioteka, sv. 54.pdf/9

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována

Má každý, jenž by nás chtěl navštívit,

již nepřítelem cnosti, Boha být?

Mám-li se upřímně já přiznati,

jen žárlivost v tom mohu hledati.

(Ukazuje na Elmiru.)
On mladou paní chce jen vídat sám!

Pern. Ó mlčte, zlobozi! nebť pravím vám,

již celé sousedstvo jest v úžasu

nad množstvím vozů, jež se střídají,

a pestrým davem oněch tulpasů,

jenž dole u vrat na ně číhají

a nad každým si žert svůj projeví.

Jáť nechci tupit vaše návštěvy,

chraniž mne Bůh! leč řečí o tom dost,

a to již, věřte, budí ve mně zlost.

Cleant. Kdož pak můž’ babské klepy zamezit?

a jakým právem můžete vy chtít,

bychom pro bláznů podlé přetřesy

i moudrým měli dům svůj užavřít?

A dejme tomu, že to učiníme,

zdaž posměchu zas od nich nestržíme,

že hrajeme dle jejich partesy?

Jsouce si vědomi své neviny

můžem i se závistí v boj se dát

a nechati ty podlé zlosyny

na babskou jejich hudrovačku hrát.

Pern. Ovšem, to jsou ty krásné pohádky,

jež paní dceři med jsou přesladký;

v ty věříte a spoleháte jen

a nikým nedáte se přemluvit.

Však zde mohu já stejné právo mít,

a protož pravím vám, že v onen den,

když syn můj Tartufa do domu vzal,

svůj nejchytřejší kousek vykonal.

Jej samo nebe dolů seslalo,

by duše vaše zkáze vyrvalo;











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Divadelní_Biblioteka,_sv._54.pdf/9&oldid=274434“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 1. 1. 2022 v 18:57.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







